Camara itlunicipaC de Itaima do Sul- Estado do Parand
Avenida Brasil; 883 - Centro - CEP 87980-O 00

Caixa Postal - Itaiina do SuC-TR,
Fone/Fax: (44) 3436-1659

htty://www.itaunadosurpr.leg.hr

Indicação 14/2019

Ementa Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Evandro Marcelo da Silva, para que façam quebra-molas
na Rua Mato Grosso, onde foi feito asfalto perto do bar
Nei Beleza sentido ao Conjunto Dom Benjamin 2.

Os vereadores Celso Inocencio Leite, Edson Moreira Guimarães e AntonioNavarro Garcia, com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei OrgânicaMunicipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro
Marcelo da Silva, para que construa quebra-molas na Rua Mato Grosso.

Justificativa: Os veículos estão trafegando em alta velocidade, é preciso que seja feito quebra
molas nessa referida rua evitando assim acidentes nas mesmas. A população está
vulnerável a sofrer acidentes, inclusive graves, pela falta de sinalização adequada, uma vez
que os veículos trafegam em alta velocidade no trecho acima apontado. E trata-se de um
trecho onde há um grande fluxo de pessoas.

Itaúna do Sul, 11 de março de 2019.

elso lnocen o ei
ereador.

Edso
Verea

r

P •rj

Anto 0°0 arro Garcia
Vereador

uimardes